各　　　位 平成 28年4月25日

会   社   名       プリマハム株式会社
代表者名

コード番号       2281
問合せ先責任者

TEL (03) 6386 - 1800

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年 ５月11日に公表した平成28年３月期通期業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせします。

１．平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年 4月 1日 ～ 平成28年3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)
（平成 27年 5月11日 発表）

347,000 9,900 10,000 6,600 27.04

今回修正予想(Ｂ) 361,000 7,900 8,700 6,400 26.22

増減額(Ｂ－Ａ) 14,000 △ 2,000 △ 1,300 △ 200

増減率（％） 4.0 △ 20.2 △ 13.0 △ 3.0

　（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

341,183 7,213 7,735 6,392 28.59

２．修正の理由

   平成２８年３月期通期の業績予想につきましては、売上高は商品の拡販や得意先の新規・深耕開拓により、食肉、
ハム・ソーセージ並びに加工食品とも堅調に推移し前回予想を上回る見込みとなりました。
　利益面では、原材料費の高騰や包装資材・ユーティリティーコスト上昇等の厳しい環境下、生産性向上によるコスト
削減と販売管理費の抑制を進めましたが、食肉事業での国内相場の高騰や海外相場の乱高下等により在庫調整に
難航したことなどにより、営業利益、経常利益は前回予想を下回る見込みです。

　　（注）上記の業績予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因に
     　　　より予定数値と異なる可能性があります。

              以   上

代 表 取 締 役 社 長 松 井 鉄 也

常務取締役 前 田 茂 樹

業績予想の修正に関するお知らせ

記